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Fritidsnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Yttrande 
Fritidsnämnden instämmer med motionären om att det är viktigt att arbetet med att 
främja äldres livsvillkor och rättigheter stärks. Gruppen äldre ökar i Sverige och år 
2050 beräknas andelen över 80 år vara nästan dubbelt så hög som idag. Personer över 
65 år tillhör en av fritidsnämndens prioriterade målgrupper, och nämnden har fattat 
beslut om att arbeta för åtgärder som gör att fler äldre ska nås av fritidsutbudet samt 
att minskad risk för att diskriminering av åldersskäl uppstår. Nämndens egen utredning 
kring äldres fritid visade att äldres behov behöver synliggöras och deras perspektiv 
lyftas. Motionens syfte ligger i linje med nämndens beslut.  

Fritidsnämndens strävar efter att alla beslut, i enlighet med Malmö stads policy för 
mänskliga rättigheter, ska grunda sig på aktuell kunskap om livsvillkoren för de 
befolkningsgrupper som berörs. Nämnden ställer sig därför positiv till motionärens 
förslag att äldreombudsmannen rapport, som utges vartannat år, ska tillställas såväl 
kommunfullmäktige som samtliga nämnder och kommunala bolag.  

Kommunfullmäktige fattade 2019 beslut om att Malmö stad skulle ansöka om 
medlemskap i Världshälsoorganisationens (WHO) nätverk för äldrevänliga städer. 2023 
fattade kommunstyrelsen beslut om att avsätta medel för att finansiera medlemskapet 
och gå vidare med ansökan. Fritidsnämnden ställer sig positiv till motionärens förslag 
att kommunstyrelsen årligen lämnar en lägesrapport till kommunfullmäktige gällande 
medlemskapet.  

Motionären argumenterar för att placering av stadens äldreombudsman på 
stadskontoret kan bidra till att staden tar ett helhetsgrepp på äldrefrågorna i staden.  
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Fritidsnämnden anser att så länge äldreombudsmannen har de förutsättningar som 
krävs för att verka som kommungemensam resurs är den organisatoriska placeringen 
underordnad. Nämnden lämnar därför ingen synpunkt på motionärens förslag att 
stadens äldreombudsman ska placeras på stadskontoret under kommunstyrelsen. 

Sammanfattningsvis föreslår nämnden kommunfullmäktige att bifalla förslagen om att 
kommunstyrelsen lämnar en lägesrapport till kommunfullmäktige och att 
äldreombudsmannens rapport tillställs samtliga stadens nämnder och kommunala 
bolag. Nämnden lämnar ingen synpunkt på förslaget rörande äldreombudsmannens 
organisatoriska placering. 

 
Ordförande Sanna Axelsson (S) 

Sekreterare Alexander Nazar
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